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 נפלאים  סיפורים
 חיי שרה פרשת

 
 "המשל בכל אשר לו " )כד, ב(

 מבואר בבראשית רבא שהיה שליט ביצרו כמותו.
שליטתם העצומה של גדולי ישראל בנבכי הנפש פנימה, היא מן 
הנפלאות בעינינו. חוסנם הפנימי, הנגלה לעינינו בעת ניסיון, הוא 

 כה אדיר עד שדומים הם בעינינו למלאכים, ולא לבני אדם.
מרן הסטייפלר זצ"ל: כאשר הגיע רבי מעשה נורא מפורסם על 

יעקב ישראל קנייבסקי זצ"ל לגיל השידוכים, הוצעה לו נערה בת 
טובים. הבחור הצדיק רצה לבדוק האם קיימת התאמה בינו לבין 
המדוברת. וכיצד עשה זאת? כאשר נפגש עם הנערה, אמר לה: 
"אם תהיי מסוגלת להבין את האושר הגדול ביותר שהיה לי אי 

 חיי, הרי שאנו מתאימים להקים בית!"פעם ב
וכך סיפר לה: "לפני מספר שנים, כאשר הייתי ברוסיה, גייס 
הצבא את כל בני הנוער שלא מרצונם, והכריח את כולם לעבוד 

 שבעה ימים בשבוע, ללא כל אפשרות לשמור את השבת.
במשך כל התקופה הזו, נלחמתי בחירוף נפש למען השבת, 

פילו פעם אחת, וב"ה חלפו שבועות והתאמצתי לא לחללה א
רבים, וה' סייע בידי לשמור את כל השבתות. אך השטן לא ויתר 
לי, שבת אחת ניגשו אלי קבוצת חיילים והורו לי לעשות מעשה 
של חילול שבת, ניסיתי לשנות את הגזירה אך לא הצלחתי, 
והייתי אובד עצות. ראו החיילים את סירובי, ואיימו עלי שיכו 

 כל הכח אם לא אענה לדרישתם לחלל את השבת.אותי ב
אורו עיני, נגשתי אל החיילים  -כששמעתי את דבר האיום 

והצעתי להם עסקה: "הכו אותי כאוות נפשכם, ובתמורה לכך 
תתחייבו לי שלא תבקשו ממני לחלל את השבת". כאשר שמעו 
החיילים את הדברים, צחקו עלי והסכימו לעצתי. נעמדו בשורה, 

ת הנשק בידם, והורו לי לעבור ליד כל חייל, וכל אחד מהם אחזו א
יחבוט עם הרובה בראשי. וכך אני עובר מחייל לחייל, כשהחיילים 
מפליאים בי את מכותיהם בצורה אכזרית ומתעללים בי בצורה 

 נוראה.
ברוך ה', לאחר שסיימתי לעבור את כל שורת החיילים, הם עזבו 

 לל את אותה שבת".אותי לנפשי, ולא דרשו יותר שאח
המשיך רבי יעקב ישראל בדבריו: "כעת, ברצוני לומר דבר חשוב, 
למרות שגופי היה פצוע ופגוע מאד, וסבלי היה נורא, דעי לך 
שהתענגתי על כל מכה שקיבלתי כפי שלא התענגתי מימי, לא 
היה לי תענוג גדול יותר כמו באותם רגעים שקיבלתי את 

נחתה על ראשי אמרתי בליבי: המכות... עם כל מכה ומכה ש
'לכבוד השבת, לכבוד בורא עולם', ושמחתי עליה כמוצא שלל 

 רב".
כמובן שאשתו הצדקנית ע"ה, שהתרגשה עד עמקי נשמתה, 
התאימה מאד להקים אתו את ביתו, לאושרו של מרן הסטייפלר 

 )לקראת שבת( זצ"ל...
 

"ויישם לפני לאכל ויאמר לא אכל עד אם 
 ד, לג(דברתי דברי" )כ

פעם אחת באו שני מחותנים לדין תורה לפני המגיד מדובנא 
בעל אכסניה הוא, והזמין אליו את משפחת  -זי״ע. אבי החתן 

הכלה כדי לסכם את השידוך ביניהם. כאשר באו משפחת הכלה, 
נתן להם האכסנאי סעודה כיד המלך, ולאחר מכן ישבו וסכמו 

טען  -מזל טוב. אולם ביניהם את פרטי השידוך, והסתיים הדבר ב
חייבים הם לי את דמי הסעודה אשר אכלו! שהרי  -אבי החתן 

בזמן הסעודה עדיין לא היינו מחותנים, ואם כן הסבו על שולחני 
 כאורחים רגילים, וחייבים הם לשלם לי דמי סעודתם...

מתורצת לי קושיה!  -כאשר אני שומע את טענתך  -אמר המגיד 
ואל, נתנו לפניו אוכל, אולם אליעזר כאשר בא אליעזר לבית בת

אינו אוכל, ואומר: ״לא אוכל עד אם דברתי דברי״, מדוע לא רצה 
וודאי ראה אליעזר  -סיים המגיד  -אליעזר לאכול תחילה? אלא 

מי הוא מחותנו, וחשש, כי אם יאכל קודם, ורק אחר כך יאמר את 
דברו, עלול המחותן לתבוע שישלם את מחיר סעודתו, שהרי 

 בשעת הסעודה עדיין לא היו מחותנים...
 

 "ואבא היום אל העין" )כד, מב(
"היום יצאתי והיום באתי, מכאן שקפצה לו הארץ" )רש"י(. 
מספרים על רב אחד שנסע יחד עם משפחתו לעיירה רחוקה 
בכדי לערוך שם את אירוסי בנם עם בתו של אחד מגבירי העיר. 

שתות משהו. באו בדברים בדרך התעייפו, נכנסו לפונדק לנוח ול
עם בעל הפונדק ובתוך השיחה שאלוהו אם הוא מכיר את 
העשיר פלוני מהעיירה. בעל הפונדק אמר שאכן מכיר הוא אותו 
ואמר עליו שהוא רמאי וגנב ואין תוכו כברו. כשיצאו מהפונדק, 
אמר הרב לבני ביתו: ״עכשיו אני מבין את הפסוק בפרשת חיי 

עין״, אומר רש״י מכאן שקפצה לו הדרך. שרה ״ואבוא היום אל ה
לכאורה קשה, מה צורך היה בקפיצת הדרך? וכי זמנו של אליעזר 
היה דוחק? ברם, אפשר לומר בדרך צחות אילו היה אליעזר הולך 
לאט, מן הסתם היה מתעייף והיה מתעכב בפונדקי דרכים והיה 
מדבר עם בעל הפונדק שהיה אומר לו שהוא מכיר את רבקה בת 

תואל, שיש לה אח שהוא רמאי וגנב גדול. ואז היה אליעזר חוזר ב
הביתה לאברהם אבינו בידיים ריקות. לכן היה צורך בקפיצת 

 הדרך, בכדי שלא יהיה סיפוק בידו להתעכב במקום כלשהו... 
 )עולמו של אבא(

 

 "מה' יצא הדבר" )כד, נ(
מטרונה אחת שאלה את רבי יוסי בן חלפתא: "בכמה ימים ברא 
הקב"ה את עולמו?" "אמר לה: "בשישה ימים... "אמרה לו: "מה 
הוא עושה מאותה שעה ועד עכשיו?" א"ל: "הקב"ה יושב ומזווג 
זיווגים, בתו של פלוני לפלוני, אשתו של פלוני לפלוני, ממונו של 
פלוני לפלוני". אמרה לו )בפליאה(: "וכי זאת היא אומנותו? אף 

ים וכמה שפחות יש לי, לשעה אני יכולה לעשות כן. כמה עבד
קלה אני יכולה לזווגן". א"ל: "אם קלה היא בעינייך, קשה היא 
לפני הקב"ה כקריעת ים סוף". מה עשתה? נטלה אלף עבדים 
ואלף שפחות, העמידה אותם שורות שורות ואמרה: "פלוני 
ינשא לפלונית ופלונית תינשא לפלוני" וזיווגה אותם בלילה 

, זה מוחו פצוע, זה עינו נשמטה וזה רגלו אחד. למחר באו אצלה
שבורה. אמרה להם: "מה קרה לכם?" זו אמרה "אינני רוצה 
אותו" וזה אמר "איני רוצה אותה". מיד שלחה להביא את רבי 
יוסי בן חלפתא. א"ל "אין אלוקים כאלוקיכם! אמת היא 
תורתכם, נאה ומשובחת. יפה אמרת!" א"ל: "לא כך אמרתי לך? 

 א בעינייך, קשה היא לפני הקב"ה כקריעת ים סוף". אם קלה הי
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 נפלאים  סיפורים
 חיי שרה פרשת

 

 com.LikutimNiflaim@gmail: לקבלה במייל

 "הנה רבקה לפניך קח ולך" )כד, נא(
אליעזר מספר ללבן ולבתואל על שליחותו ובסיום סיפורו הוא 
אומר: "הגידו לי החלטתכם" ולפלא, לבן ובתואל עונים לו 
תשובה, שלכאורה, אינה מתאימה לרשעים: "ויען לבן ובתואל 

הנה רבקה לפניך קח ולך ותהי אישה לבן  מה' יצא הדבר גו'
 אדוניך כאשר דיבר ה'". 

לכאורה, צריך להבין כיצד במהירות כה רבה נתנו לבן ובתואל 
את רבקה בלי לבדוק על החתן המיועד? מנין להם שהוא, 
אליעזר, שלוחו של אברהם? וכי אותו רמאי נהפך בן רגע 

לות, מדוע שוב למאמין? ועוד, אם באמת היה מוכן לבן לתתה בק
חזר בו וניסה לעכבה "אולי תשב אתנו הנערה ימים או עשור" וכן 

 באומרו "נקרא לנערה ונשאלה את פיה"?
מתרץ ה"כתב סופר", דאף זה היה מתכסיסיו של לבן הארמי, 
שהרי טבעו של עולם כאשר באים לאדם להציע בפניו שידוך 

ואחר  לבתו, הריהו חוקר בתחילה בטיבו של הבחור ומשפחתו
מכן מתחיל הוא למנות את מעלותיה של בתו כדי לשבחה בעיני 
הבריות שיקפצו לקחתה. אך אם יתנהג האדם כשיבואו להציע 
בפניו שידוך לבתו ויאמר "הנה היא לפניכם קחו ולכו" ולא ידרוש 
בטיבו של החתן ומשפחתו כלום, הרי הדבר אומר דורשני 

מבתו זאת בכל  ומסתמא מקחו רע ועל כן מחפש הוא להפטר
 מחיר. 

כך חשב לבן בתחילה באומרו "הנה רבקה לפניך קח ולך". הוא 
סבר שבתשובתו זו ייסוג אליעזר מבקשתו ולא ירצה לקחתה, 
אך כשראה שאליעזר אכן מתכוון ברצינות לקחתה ואף לא 
להתמהמה, אז הוא מחפש אמתלאות כדי לעכבה. פתאום הוא 

אמרו נקרא לנערה ונשאלה "וי –נזכר שצריך לשאול את רבקה 
ומדוע קודם לא חשב לשאול? אלא שהיה בטוח  –את פיה" 

 שאליעזר ייסוג מבקשתו. 
מעשה נפלא על חתן שברגע האחרון ניצל מלשאת אשה 
ממשפחה שאינה טובה בזכות מצוה שקיים מובא בספר "ואין 

 למו מכשול":
מסופר על האדמו"ר רבי יהושע מבעלזא זצ"ל, שפעם נכנס אל 
חדרו יהודי אחד, שניכר על פניו עצב עמוק. כשפצה האיש את 
פיו וסח את אשר מעיק על ליבו, התברר הסיבה ליגונו. וכך סיפר 
האיש בקול רוטט מבכי: "בני יחידי אשר אהבתי התחבר 
לאנשים ריקים ופוחזים והושפע מדרכיהם הנלוזות. הוא יצא 

לשאת לתרבות רעה, התדרדר מדחי אל דחי ועתה מתכוון 
אישה נוכרייה. כה כעסתי כששמעתי זאת, עד אשר גירשתי 
אותו מעל פניי והוצאתי אותו מביתי. אך לאחר מעשה חשבתי 
לעצמי האם היה מן הראוי לעשות זאת או שמא היה עלי לנקוט 

 דרך אחרת. "
"לא היה זה נכון להרחיקו מהבית. שנה  –נענה הצדיק  –"אכן, " 

התחל לקרב את הבן אליך. השב את התנהגותך כלפיו ומעתה 
 אותו הביתה והשתדל להביא אותו אלי. "

שב האיש אל עירו ופנה לחפש את בנו. כשמצאו, לא האמין האב 
למראה עיניו. אותו בן שעזב את ביתו גאה והדור, היה עתה מסכן 
ואומלל, בגדיו הקרועים השתלשלו ברישול מעל גופו ומקום 

 מגורים לא היה לו. 
 

 כדברי הרבי ופנה אל בנו ואמר לו: "בוא הביתה. "עשה האב 
הבן הסכים ובבואו הביתה זכה ליחס נפלא. אביו האכילו והשקהו 
במיטב המאכלים והמשקאות ואף רכש בעבורו בגדים חדשים 
ונאים. כל אותה העת לא שוחח האב עם בנו מאומה על אודות 

יו נישואיו לאותה נוכרייה, והבן התענג על שהותו בבית אב
 והתאושש מהעוני והמחסור שהיו מנת חלקו בעת האחרונה. 

באחד הימים פנה האב אל בנו ואמר לו: "מתעתד אני לנסוע 
 לאדמו"ר מבעלזא. התחפוץ להצטרף אלי?"

הבן שהכיר טובה לאביו על כל מה שעשה עבורו, החליט לגרום 
לו קורת רוח והצטרף לנסיעה. במהלך הנסיעה שוחחו השניים 

ים רבים ובין היתר דיברו על אודות נישואיו של הבן. בזה על נושא
 –הרגע לבשו פני הבן ארשת של נחישות והוא אמר חד 

משמעית: "בעניין זה לא אשנה את דעתי ואיש בעולם לא יצליח 
 להשפיע עלי לשנות דעתי, וגם הרבי שלך לא יצליח בכך!!!"

את  שאל האב –"ומה בדבר בני משפחתה של אותה נוכרייה?" 
 "כיצד לא תחשוש מהם שמא רוצחים ושודדים הם?" –בנו 

"מדוע תחשוב כך, אנשים  –השיב הבן בביטול.  –"הו, אבא... " 
 הגונים הם!"

בהגיעם לבעלזא, נכנסו שניהם אצל הרבי והרבי פתח בשיחה 
 נלבבת עם אותו הבן עד שחש כי הבן רוחש לו אמון רב. 

מצוייצת כהלכתה, לבנה  קטן –לאחר מכן הגיש לו הרבי טלית 
כשלג, ואמר לו: "לבש אותה מתחת לבגדיך. אמור אתה להימצא 
בקרב הנוכרים וזהו מקום סכנה, והטלית הזו תהא לך לשמירה". 
הבן, שרחש אמון לרב ושמח כי הרבי כלל אינו מנסה להשפיע 

 קטן.  –עליו לבל יינשא לנוכרייה, הסכים ללבוש את הטלית 
האב ובנו מנסיעתם לבעלזא, הגיע מועד  זמן קצר לאחר ששבו

 נישואיו של הבן, בהילולא וחינגא כדרכם של הנוכרים. 
על פי עצת הרבי מבעלזא, השתתף בטקס גם האב היהודי. הוא 
ישב מן הצד ליד שולחן קטן שהוכן במיוחד עבורו ועקב בעיניו 
אחר הנוכרים המתהוללים בראש השולחן. ישב בנו החתן 

 ל כחבריו הגויים. והשתכר והתהול
כטוב ליבו ביין חש הבן בחום רב והסיר את בגדו העליון. למרות 

שרף בקרבו והציף אותו בחום. ניסה, איפוא,  –זאת יקד היין 
להשתחרר מעוד מלבוש ועוד מלבוש עד אשר ניגלה לעיני כל 

 טלית קטן בצבע לבן.  –הקהל בגד מוזר 
ן זהו בגד של מיד קרא אחד הנוכרים בתדהמה: "הביטו! ה

 יהודים! החתן לובש בגד של יהודים! החתן הוא יהודי!"
כשראו זאת שאר הנוכרים, בחמת זעם התנפלו עליו ואמרו לו: 

 "מדוע אמרת שאתה גוי? כיצד העזת?"
הם הרעימו בקולותיהם והפליאו בו מכותיהם. מכות קשות 
ומכאיבות ספג החתן ולבסוף גורש מהחתונה ונאלץ לנוס על 

כל עוד רוחו בו... אותו חתן יהודי נוכח לדעת כי אכן בני  נפשו
משפחתה אינם אלא חבורת רוצחים ושודדים. החבילה נפרדה 
והבן נעשה לבעל תשובה וחזר לצור מחצבתו. והכל בזכות 

 מצוות ציצית... 
הא לך כוחה של מצווה היכולה להציל אדם אף שירד לשאול 

, ובזכות מצווה אחת תחתית וכולם נואשו מהאפשרות להצילו
 –ניצל מנישואי תערובת המטמאים את האדם וצאצאיו לדורי 

 דורות. 
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